PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÍSSIMO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Concurso Público nº 01/2017

Organização:

Página 1 de 1

RERRATIFICAÇÃO Nº 01
A presente RERRATIFICAÇÃO  é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o item XV  do Edital de
Abertura do Concurso Público nº 01/2017.

O Prefeito do MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO, LUIZ CARLOS DA SILVA , no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO , para conhecimento e esclarecimento dos interessados, a alteração da
redação do Item XV – Das Disposições Gerais, subitem 6 , que passa a vigorar nos termos a seguir:

ITEM XV – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

...

6. O candidato aprovado e nomeado no presente concurso público terá o prazo de 30 (trinta) dias  para tomar
posse, contados da publicação do ato de provimento. O ATO DE PROVIMENTO SERÁ ENVIADO PARA O
ENDEREÇO INDICADO PELO CANDIDATO NO ATO DA INSCRIÇÃO (PESSOAL MENTE E DIRETAMENTE)
OU ATRAVES DOS CORREIOS, POR MEIO DE AVISO DE RECEBIMENTO – AR .

Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura do Concurso Público nº
01/2017, de 24/07/2017.

Veríssimo/MG, 19 de setembro de 2017.

LUIZ CARLOS DA SILVA
Prefeito do Município de Veríssimo